
Veřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.539164N, 18.114262E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 1 656 ha

Počet obyvatel: 1 973 PSČ: 742 73

Adresa URL: www.verovice.cz

O obci
Obec Veřovice leží zhruba 6 km západně od Frenštátu pod Radhoštěm a 13 km severovýchodně od
Valašského Meziříčí.

Historie obce
Veřovice vznikly asi koncem 13. století (nejstarší dochovaná zmínka je z roku 1411), jako typická
kolonizační lesní a lánová ves na pozemcích, patřících ke hradu Štramberku.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou najíst v restauraci pana Balcárka nebo se mohou ubytovat v penzionu Danka.

Okolí a příroda
V katastru obce Veřovice se nachází v horních břidlicových vrstvách zvaných Veřovické železná
ruda ocelek. Dolovala se kolem roku 1850, na Babinci, Borčí a jinde.

Současnost obce
Významnou úlohu v životě obce hrají také další spolky, například  Kynologický klub, včelaři,
zahrádkáři, myslivecké sdružení a Klub  důchodců. Spolky pečují v obci hlavně o společenský život,
organizují...

Sportovní možnosti
Ze sportovních zařízení je ve Veřovicích několik hřišť a školní tělocvična. V obci působí
lyžařský klub a fotbalový oddíl.

Památky a zajímavosti
Dominantní stavbou v obci je kostel Nanebevzetí Panny Marie. Nejdříve si  však Veřovičtí v roce 1784
postavili dřevěný kostelík. Při jeho stavbě  přinesla mladá žena svému manželovi, který dřevěný
kostelík stavěl,  oběd. Při tom na chvíli odložila ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6658/verovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:47:35



Doprava
Ve Veřovicích je jak autobusové nádraží, tak i vlakové. Do obce vede místní komunikace č. 483, která
se napojuje na silnici I. třídy č. 58.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6658/verovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:47:35


